
  



NASZ NAJLEPSZY ROK 

(Ce qui nous lie) 

 

reżyseria i scenariusz: Cédric Klapisch 

obsada: Ana Girardot, Pio Marmaï, François Civil 

gatunek: komedia, dramat, film obyczajowy 

czas trwania: 113 min. 

premiera:  paździer ika 2017 

 

Słodko-gorzka opowieść o iłoś i, rodzi y h perypetia h, przewrot oś i losu i dro y h 
przyje oś ia h, rozgrywają a się w pły ą ej wi e  Burgu dii! 

 

KRÓTKI OPIS: Juliette usi pogodzić skłó o h ra i, a  urato ać rodzi ą i i ę                 

i prz ró ić jej da ą ś iet ość. 

 SYNOPSIS: Juliette jest łoda, pra o ita i peł a e ergii, ale ie spodzie ała się, że to 
łaś ie a jej arki spad ie iężar pro adze ia starej, podupadają ej rodzi ej i i . 

Że  prz ró ić ją da ej ś iet oś i, usi ie t lko a o o poukładać rodzinny interes, 

ale i s oje ż ie. 

 

S akuje jak dosko ałe i o!  

Rolling Stone 

 

 

Pełe  hu oru! 
La Croix 

 

 

Cédric Klapisch porzuca miasto dla idyllicznej atmosfery burgundzkich winnic. 

Le Monde 

 

 

Wprawia w dobry nastrój! 

Les Fiches du Cinéma  



WYWIAD Z EKIPĄ „NASZ NAJLEPSZY ROK” 

Cédric Klapisch reż ser , Ana Girardot, Pio Marmaï, François Civil (aktorzy) 

Czym jest dla ciebie wino? 

Cédric Klapisch: Nie a o o ijać  a eł ę – i o prz po i a i oj a. To o  au z ł ie pić 
wino. Sam pije tylko burgundzkie. Gd  za ząłe  pić i o  ieku 17– 8 lat, da ał i s oje do 
spró o a ia. Dzięki ie u ie  to, o ie . Jesz ze do ieda a za ierał ie i oje siostr  do 
Burgu dii a degusta je. To ł asz r tuał, raz a d a lata. Jeste  ś iado , że to oj ie  przekazał 

i kulturę pi ia i a i zai tereso a ie Burgu dią. Wi o jest zęś ią ojego dziedzi t a.  

W Naszym najlepszym roku pokazujesz ie tylko przyrodę, ale też astępstwo pór roku. 

Cédric Klapisch: Musiałe  przeko ać Bru o Le 'ego [producenta] do krę e ia przez ał  rok. O  
h iał krę ić pod zas d ó h, ie ztere h pór roku. Przeko ałe  go, że to ko ie z e,  usza o ać 

pełe  kl pór roku. Nie ogliś  oszuki ać: pięk e kolor  jesie i tr ają t lko przez pięt aś ie d i. 
Musieliś  krę ić ted . Tak sa o ze z iora i i ogro : dopiero iej ię ej d a t god ie przed 
z iora i iado o, kied  się od ędą. Tr ają t dzień do dziesię iu d i w lepszych latach. Ugniatanie 

i ogro  tr a zter  do pię iu d i. Wró iliś  też a jede  dzień  st z iu, o spadł ś ieg. Drze a 
owo o e k it ą przez t dzień. Liś ie i ogro  są zielone t lko przez trz  t god ie. Cał  fil  
zro iliś  a opak: za iast ustalać dat , poz oliliś  prz rodzie de do ać o asz  grafiku. 

Musiało to hy a wpły ąć a przygotowa ia do roli? 

François Civil:  Zdecydowanie! S e ariusz e oluo ał  trak ie zdjęć, ię  ie iedziałe  dokład ie, 
jaką oso ą jest Jéré ie. Ta elast z ość poz oliła mi a eksploro a ie róż h dróg, które fi al ie 
zdefi io ał  jego oso o ość. To ie zęst  i e o jo ują  st l pra . Dużo z tałe  o iu 

i iarze   Burgu dii. I h ż ie podporządko a e jest poro  roku. Każda z i h iąże się                      
z określo i pra a i. Zależało i a dokład  poz a iu pro esu po sta a ia i a,  z skać a 

iar god oś i, gd  ój ohater o im mówi.  

Ale to chyba nie wszystko? 

Pio Marmaï: O z iś ie, to ie sz stko! Nasze doś iad ze ie po stało prz … ielu butelkach! 

Piliś  jak szale i! [ś ie h] Nie, tak apra dę: książki, literatura, ale przede sz stki  – 

doś iad ze ie. Pi ia i pro esu po sta a ia i a. Mieliś  iespot ka ą sza sę prześledzić go od                

A do Z. Dzięki te u pod zas pra  prz  fil ie iedziałe , o z  ó ię. Od osiłe  się do 
ko kret h darzeń,  któr h rałe  udział pod zas zdjęć. To z aga realiz . Najlepiej jest się 

apić, spokoj ie zasta o ić się ad t , o się piło i poz ać ludzi, którz  to i o st orz li. 

Ana Girardot: Po prz jeździe do Burgu dii zostaliś  zaprosze i a ś iada ie połą zo e z degusta ją 
sied iu róż h i . Od razu eszliś  głę oko  te at. Degusta ja o 8 ra o,  połud ie                            
i ie zore . I , tak jak rodzeńst o Ver illard, ie plu a ! Gd  za dużo piję, a  pro lem 

z art kula ją, z łasz za spółgłosek. Zresztą sa ogłosek też. Wsz s  się z tego ś iali. Cédri  też to 
zau aż ł i korz stał  jed ej s e ie. Tak sztuka i ituje rze z istość [ś ie h]. 

Francois Civil: Nie zapo ę tego pier szego ie zoru. Jedliś  sz s  raze  i degusto aliś  o 
aj iej d a aś ie i  pod zas jed ego posiłku. Po połud iu zaproszo o as do i h i i . 



Goś i ość Burgu d z kó  każdą iz tę z ie iała  degusta ję i . Nie ędę ukr ał, to ardzo 
po ogło i zuć się  rolę i iarza! 

Jaki związek ist ieje iędzy świate  ki a a świate  wi a? 

Cédric Klapisch: Ś iat i a jest poró al  ze ś iate  fil u  kwestii ich powstawania. Na 

prz kład  aspek ie zaso : to po ol  pro es, agają  ierpli oś i. Zdję ia są jak z ior . 
Mo taż jest jak i ifika ja: prze osi  i o do pi i zki i pró uje  zgad ąć, z  ład ie się 
zestarzeje. Burgundczycy z dwóch rodzajów winogron – Pinot i Chardonnay – ro ią zupeł ie róż e 

i a. U as jest podo ie. I  reż ser z t i sa i aktora i osiąg ie i  efekt iż ja. Jest iele 
podo ieńst  iędz  t i ś iata i.  

Pio Marmaï: W o u za oda h trze a u ieć z udzić zaufa ie. Waż e jest doś iad ze ie                             
i u iejęt ość pra   grupie. W pra  i iarza lu ię aspekt fiz z . Reż ser pra uje ardziej gło ą. 
Ale Cédric nie jest przeintelektualizowany. Jeśli oś ie działa, ie pró uje tego a alizo ać                           

 ieskoń zo ość, t lko szuka i ego roz iąza ia. Ch a dlatego tak do rze rozu ie się                       
z winiarzami, z któr i spółpra o aliś . Ce huje go ta sa a skro ość, o i iarz , którz  ie 
pró ują kogoś apoić s oi  ta i  i iakie … 

Jaka s e a ajlepiej ilustruje o a światy? 

Cédric Klapisch: Bardzo lu ię tę s e ę, gd  po pogrze ie oj a rodzeńst o ot iera utelkę i a oj a                

i dziadka. Już kilka ł kó  daje i  o raże ie, ja  li. W t h utelka h za k ięt  został i h zas, 
pra a, śl i ż ie. Piją  i o, poznajemy jego autora. Tak samo jest, a  adzieję, z fil a i. 

Co yśli ie o swoi h ohatera h? 

Pio Marmaï: Podo a i się, jak oja postać e oluuje przez ał  fil . Jean jest typowym 

przedsta i iele  pokole ia ludzi, któr h oso o oś i kształtują się  zasie podróż ,  ż iu               

i  pra …  iku z kł h, ludzki h przeż ć. Jest  i  oś ze ie. Pod ko ie  fil u, po roku                     

z siostrą i rate , ło  i  oś takiego, o ja zułe   stosu ku do A  Girardot i Fra çois Ci ila 
oraz reszty ekipy. 

François Civil: Jérémie to ardzo pra dzi a postać. Bliska ielu d udziestoparolatko . Nie ma 

łat o. To prost , sz zer  zło iek, któr  ie potrafi po iedzieć głoś o tego, o zuje. E o je go 
przerastają. Jest iezrę z   s oi h pró a h ko u ika ji. Jest rozr a  przez sprze z e śli. 
Teść u i po uje, ale z drugiej stro  – ie zgadza się z i . Podzi ia s ojego rata, ale jest a 

iego zł . Jest łod  i iepe . 

Ana Girardot: Zrozu iała , kim jest moja bohaterka, dopiero po kontakcie z prawdziwymi kobietami 

wina, a prz kład z Ali  de Mo tille. Wsz stkie t ierdził , że iężko i  się od aleźć  t  
środo isku. A i o to ro ią spa iałe i a! Ko ieto , nawet tym najzdolniejszym, trudno jest 

ro ić so ie poz ję. Gd  roz a iała  z lokal i i iarza i, ó iła  i , że gra  łodą 
ko ietę, która przej uje rodzi ą i i ę, a o i p tali ie, z  oja ohaterka zaj uje się 
księgo oś ią. Odpo iadała , że ie, to oja i i a, oje i o! Z t  łaś ie z aga się Juliette. 

No i oże jesz ze z prowadzeniem traktora. Ma d adzieś ia pięć pedałó , jest ogro , a się 
raże ie, że zaraz się kogoś rozjedzie. Ale o ie dał ś  radę. Ja i Juliette.  



TWÓRCY FILMU 

 

REŻYSER 

Cédric Klapisch to fra uski reż ser i s e arz sta, laureat Cezara. Nasz najlepszy rok to jego 

najnowszy projekt. Autor znanej serii Smak życia, tr logii o dorasta iu, tożsa oś i i szuka iu 
łas ej drogi, którą poko hała iędz arodo a ido ia. Pot ierdzają to nagrody 

pu li z oś i a festi ala h – od Sydney po Karlove Vary. Do innych ciekawych pozycji z jego 

fil ografii ależą Wszys y szukają kota oraz Nie o pod Paryże . Znak rozpoznawczy 

Klapischa to  sz zegól oś i bezpretensjonalny humor, który w lekki sposób przenosi na 

ekran.  

 

OBSADA 

ANA GIRARDOT (Juliette) – francuska aktorka. Pochodzi z rodziny aktorów i malarzy. 

Zadebiuto ała jako dzie ko  fil ie Po Miłoś i u boku Isabelle Huppert. Po ukoń zo iu 

studiów aktorskich zgrała  thrillerze Lights Out, pokazywanym na festiwalu w Cannes           

w 2010 roku. Znana z serialu Canal+ Powra ają y. To jej pierwsza rola w filmie Cédrica 

Klapischa. 

PIO MARMAÏ (Jean) – francuski aktor. Zade iuto ał ś iet ą rolą  dra a ie Dzień, który 
od ie ił twoje ż ie. Rok póź iej zagrał  fil ie Miłoś ią i wodą. Za o a fil  został 
nominowany do Cezara w kategorii „Naj ardziej o ie ują  aktor”. W 2011 roku stąpił      
u boku Audrey Tautou w komedii romantycznej Delikat ość. Zagrał ró ież  fil ie We 

dwoje zawsze raź iej z Catheri e De eu e. Do jego aj o sz h projektó  ależ  dra at 
Handlowiec. 

FRANÇOIS CIVIL (Jérémie) – fra uski aktor łodego pokole ia. Jednym z jego pierwszych 

filmó  ł Zakochany Molier. Przez kolej e lata stępo ał  ielu produk ja h fil o h 
i tele iz j h. Rozpoz a al ość z skał fil e  Miłość po fra usku. W 2014 roku zagrał      
w dwóch filmach zagranicznych – Frank z Michaelem Fassbenderem oraz horrorze 

rozgr ają  się  par ski h kataku a h, Jako w piekle, tak i na Ziemi.  

 

  



MEDIA O FILMIE: 

 

Klapis h odkry a z iązek po iędzy siłą atury i ięzó  kr i, ser ują  am jedno ze 

swoich najlepszych win. 

***** 

Marianne 

 

 

Poruszają y. Upajają y jak dobra butelka wina. 

***** 

Positif 

 

 

Reżyser „S aku ży ia” zaprasza do wspólnego otwarcia butelki wina z Burgundii i 

podziele ia się ią z ludź i, który h ko hasz. 

***** 

20 minutes 

 

 

Klapis h zakłada o ą fil o ą rodzi ę. Wie z y hłopie  Pio Marmaï, delikatna Ana 

Girardot i o ie ują y François Ci il. Aż h e się z i i z ieść toast. Za ży ie, za iłość, za 
adzieję. 

***** 

Le Journal du Dimanche 
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